生涯教育認定 基礎－20

新臨技発   第   号

令和 2 年 12 月 7 日

会員各位

主催：（一社）新潟県臨床検査技師会

会  長         渡邊 博昭

担当：（一社）新潟県臨床検査技師会

病理細胞部門長   池亀 央嗣

令和 2 年度 病理細胞部門研修会（Web 開催）のご案内

拝啓 貴職には益々のご健勝のこととお慶び申しあげます。

 この度、病理細胞部門では下記の如く、がんゲノム医療についての研修会を開催すること

になり、鋭意準備を進めております。今回は新型コロナウィルス感染予防の観点から、Zoom

を用いたオンライン研修会として開催いたします。

業務多忙のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようご案内

申し上げます。

敬具

記

日 時：令和 3 年 2 月 27 日（土）  13 時 00 分 ～ 16 時 30 分

（ログイン開始：12 時 45 分 予定）

会 場：Zoom による Web 開催

     ※事前に Zoom アプリ（無料）のインストールをお願い致します。

内 容：

講演 1． 13 時 00 分 ～ 14 時 20 分

       「新潟県におけるがんゲノム医療」

新潟大学医歯学総合病院 ゲノム医療センター

センター長 若井俊文先生

   講演 2． 14 時 30 分 ～ 15 時 20 分

       「パネル検査の実際と結果、エキスパートパネル」

新潟大学医歯学総合病院 ゲノム医療センター 島田能史 先生

講演 3． 15 時 30 分 ～ 16 時 20 分

       「がんゲノム医療と病理 ～新潟大学病院の例と県内施設アンケート～」

                 新潟大学医歯学総合病院 病理部 池亀央嗣 技師

会 費：無料

定 員：90 名（事前申し込みが必要です。）

参加申込方法：

日臨技ホームページ（URL:www.jamt.or.jp/）の会員専用サイトから参加申込を行って下

さい。参加申込時に登録されたメールアドレスへ、後日 Zoom 参加に必要な URL、ミーテ

ィング ID、パスコードを送信致します。

認定病理技師の方は、備考欄に「認定病理技師」と記入して下さい。

参加申込期間：令和 3 年 2 月 19 日（金）

注意事項：

（１） 生涯教育登録のため、Zoom 参加時には必ず「氏名（フルネーム）・会員番号」にて

ご参加ください。

（２） 上記の参加時の氏名及びログイン状況により本人確認を行い、登録を行います。

画面で出席を確認できない場合には、研修会終了後に簡単なレポートの提出をお願

いする場合がございますのでご了承ください。

（３） 研修会中は「ミュート」でご参加いただき、質疑応答などの発言時のみミュートの

解除をお願いします。（マイクマークで ON/OFF の切り替えができます。）

（４） 認定病理検査技師 認定更新指定研修会申請中です。

（５） 今回の研修会は新型コロナウィルス感染予防のため、Web 開催のみとなりますので、

ご理解のほど宜しくお願い致します。

以上

問い合わせ先：新潟大学医歯学総合病院 病理部

池亀央嗣 宛

TEL 025-227-2695

niigata.byouri@gmail.com

http://www.jamt.or.jp/
mailto:niigata.byouri@gmail.com